
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

12 июля 2023 года №22

О внесении изменений в положение 
о размере и условиях оплаты труда и предоставлении отпусков 
муниципальных служащих городского поселения «Могзонское», 

утвержденное решением Совета городского поселения 
«Могзонское» от 11.03.2020г. №139

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в связи с принятием закона Забайкальского края от 29.06.2023г. 
№2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и 
о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Совет 
городского поселения «Могзонское» решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положение 
о размере и условиях оплаты труда и предоставлении отпусков муниципальных 
служащих городского поселения «Могзонское», утвержденное решением 
Совета городского поселения «Могзонское» от 11.03.2020г. №139

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на стенде в 
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет 
на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу: 
www.hiloksky.75.ru

3. Прилагаемые изменения распространить на правоотношения,
возникшие с 01 июля 2023 года.

Председатель Совета городского 
поселения «Могзонское» Ю.А.Пухова.

http://www.hiloksky.75.ru


зонское» 
года №22

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в положение * 

о размере и условиях оплаты труда и предоставлении отпусков 
муниципальных служащих городского поселения «Могзонское», 

утвержденное решением Совета городского поселения «Могзонское» от 
11.03.2020г. №139

* Размеры устанавливаются в соответствии с нормативами формирования расходов на 
оплату труда муниципальных служащих.

1. Внести в положение о размере и условиях оплаты труда и 
предоставлении отпусков муниципальных служащих городского поселения 
«Могзонское», утвержденное решением Совета городского поселения 
«Могзонское» от 11 03.2020г. №139 следующие изменения:

1) ПРИЛОЖЕНИЕ к Положению о размере и условиях оплаты труда и 
предоставление отпусков муниципальных служащих городского поселения 
«Могзонское» изложить в новой редакции:

Размеры должностных окладов муниципальных служащих*  
городского поселения «Могзонское»

№ 
п/п Наименование должности муниципальной службы Должностной оклад 

(рублей в месяц)
1. Главная группа должностей

Заместитель руководителя администрации 
городского поселения «Могзонское»

6792

2. Старшая группа должностей
Главный специалист 4330
Ведущий специалист 4245

3. Младшая группа должностей
Старший специалист 2 разряда 4076


